2025 年４月 25日

各位

会社名            株式会社アルファ

代表者名 代表取締役社長執行役員 塚野 哲幸

（コード番号：3434 東証スタンダード市場）

問合せ先  執行役員 総合企画部長 渡辺 勝俊

（045-787-8401）

EcoVadis社のサステナビリティ評価において「ブロンズ」評価を獲得

当社は、国際的な評価機関である EcoVadis社(本社 : フランス)のサステナビリティ評価において、対象企業の

内、スコアが上位 35％の企業に与えられる「ブロンズ」評価を２年連続受けましたので、お知らせいたします。

EcoVadis社は、企業の持続可能性と透明性を高めることを目的に、世界 185 ヶ国、250業種、150,000以

上の団体・企業のサステナビリティにおけるパフォーマンスを評価しています。この評価は、国際的なサステナビリティ基準

に基づき、EcoVadis社独自の評価基準を使用し、「環境」、「労働と人権」、「倫理」、「持続可能な資材調達」の 4

分野で行われます。各分野では、方針、実施対策、結果の 3 つのマネジメントの柱に基づき、企業の持続可能性に

関する取り組みを包括的に評価しています。

 当社グループでは、ESG に関する課題に適切に対応するサステナビリティ経営を推進することで、事業リスクの最小

化と事業機会の拡大を実践し、持続的な企業価値の向上を図っております。このサステナビリティ経営の様々な取り組

みが、２年連続の「ブロンズ」評価の獲得へつながりました。

 当社グループは今後も、「環境」「労働と人権」「倫理」および「持続可能な資材調達」など、顧客やサプライヤーをは

じめとする様々なステークホルダーからの期待に応える社会的課題の解決に取り組み、社会の持続的な発展と当社グ

ループの持続的な成長を実現してまいります。

 当社グループの長期ビジョンと、サステナビリティ取り組みの詳細は、統合報告書でご覧いただけます。

以上